

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COGNIÇÃO, TECNOLOGIAS E INSTITUIÇÕES

EDITAL DE BOLSAS PPGCTI/PROPPG Nº 01/2024 SELEÇÃO INTERNA DE BOLSISTAS DE MESTRADO

ERRATA DO ITEM 8. CRONOGRAMA DAS ETAPAS:

Onde se lê

Programação	Datas
Inscrições	07 a 11/08/2024 até
	23h59min
Resultado preliminar das bolsas para os alunos, divulgado na página do PPGCTI	Até 13/08/2020
Recursos	Até 24h após a
	divulgação do resultado preliminar
Resultado final das bolsas para os alunos, divulgado na página do PPGCTI	Até 15/08/2021
Envio do formulário de bolsa exigido pela CAPES para	16/08/2023 até às 14h
cadastramento dos bolsistas, para o email do PPGCTI até as	
14h (ppgcti@ufersa.edu.br)	
Implementação das bolsas	A partir de setembro de
	2024

Leia-se:

Programação	Datas
Inscrições	07 a 11/08/2024 até
	23h59min
Resultado preliminar das bolsas para os alunos, divulgado na	Até 13/08/2024
página do PPGCTI	
Recursos	Até 24h após a
	divulgação do resultado
	preliminar
Resultado final das bolsas para os alunos, divulgado na página	Até 15/08/2024
do PPGCTI	
Envio do formulário de bolsa exigido pela CAPES para	16/08/2024 até às 14h
cadastramento dos bolsistas, para o email do PPGCTI até as	
14h (ppgcti@ufersa.edu.br)	
Implementação das bolsas	A partir de setembro de
	2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COGNIÇÃO, TECNOLOGIAS E INSTITUIÇÕES

EDITAL DE BOLSAS PPGCTI/PROPPG Nº 01/2024 SELEÇÃO INTERNA DE BOLSISTAS DE MESTRADO

Esta errata corrige apenas o ano das datas dos itens "Resultado preliminar das bolsas para os alunos, divulgado na página do PPGCTI", "Resultado final das bolsas para os alunos, divulgado na página do PPGCTI" e "Envio do formulário de bolsa exigido pela CAPES para cadastramento dos bolsistas, para o email do PPGCTI até as 14h (ppgcti@ufersa.edu.br)", que por lapso de digitação estavam equivocados, 2020, 2021 e 2023, respectivamente, quando o correto é 2024.

Mossoró, 12 de agosto de 2024.

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE BOLSAS

Prof^a Dr^a Maria de Fátima de Lima das Chagas Prof. Dr. Remerson Russel Martins Prof. Dr. Alan Martins de Oliveira Prof. Dr. João Mário Pessoa Júnior

Prof^a Dr^a Maria de Fátima de Lima das Chagas COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COGNIÇÃO, TECNOLOGIAS E INSTITUIÇÕES